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Preisliste Mobilfunk Prepaid 
(gültig vom 01.03.2012 – 31.03.2012) 

 

1. Mobilfunktarife  

O2 Kosten-Airbag:  

Der O2 Kosten-Airbag sorgt dafür, dass Sie – unabhängig davon, wie viel Sie nutzen – für nationale 
Standardgespräche und -SMS innerhalb eines Monats nicht mehr als 50 € bezahlen. 

  

Konditionen O2 o Prepaid S/M/L
1
 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

Gespräch in alle dt. Mobilfunknetze 
3
 

0,15 Gespräch ins dt. Festnetz 
3
 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze 
4
 

Surfen auf dem Handy im Inland (UMTS/GPRS) 
5
 0,09 

Taktung minutengenau 

Bonus bei Aufladung 

Bei einer Aufladung ab 15,00 € - 19,99 € Flatrate ins dt. O2 Netz 

Bei einer Aufladung ab 20,00 € - 29,99 € Flatrate ins dt. O2 Netz und ins dt. Festnetz 

Bei einer Aufladung ab 30 € 
Flatrate ins dt. O2 Netz und ins dt. Festnetz + SMS 

Flatrate ins dt. O2 Mobilfunknetz 

Nutzungsdauer der Bonus-Flatrates 1 Monat 
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Konditionen O2 Freikarte 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

Basistarif O2 o Prepaid (s.o.)  

O2 Freikarte mit Bonus-SMS (Guthabenaufladung und Bonus-SMS) 
6
 

Bei einer Aufladung ab 15,00 € - 19,99 € +150 SMS 

Bei einer Aufladung ab 20,00 € - 29,99 € +300 SMS 

Bei einer Aufladung ab 30 € +500 SMS 

Nutzungsdauer der Bonus-SMS 1 Monat 

Maximale Anzahl von Bonus-SMS 1000/Auflademonat 

O2 Freikarte mit Bonus-Minuten & -SMS (Guthabenaufladung und Bonus-Minuten & -SMS) 
7
 

Bei einer Aufladung ab 15,00 € - 19,99 € + 50 Minuten und 50 SMS 

Bei einer Aufladung ab 20,00 € - 29,99 € +100 Minuten und 100 SMS 

Bei einer Aufladung ab 30 € +150 Minuten und 150 SMS 

Nutzungsdauer der Bonus-Minuten & -SMS 1 Monat 

Maximale Anzahl von Bonus-Minuten & -SMS je 1000/Auflademonat 

O2 Freikarte mit Bonus-Flatrate (Guthabenaufladung und Bonus-Flatrate) 
8
 

Bei einer Aufladung ab 15,00 € - 19,99 € Flatrate ins dt. O2 Netz 

Bei einer Aufladung ab 20,00 € - 29,99 € Flatrate ins dt. O2 Netz und ins dt. Festnetz 

Bei einer Aufladung ab 30 € 
Flatrate ins dt. O2 Netz und ins dt. Festnetz + 

Handy-Surf-Flatrate 

Nutzungsdauer der Bonus-Flatrate 1 Monat 
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Konditionen O2 LOOP mit Handy  

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

Gespräch ins dt. Festnetz und in alle dt. 

Mobilfunknetze 
3
 

0,29 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze 
4
 0,19 

Surfen auf dem Handy im Inland (GPRS/UMTS) pro 
angefangene 5 Minuten 

5
 

0,45 

Taktung minutengenau 

Startguthaben 1,00 

O2 Prepaid-Kundenbetreuung  + 49(0)179 55 282 über 
Ihre O2 SIM-Karte 

0,30 € pro Anruf (im Inland) 
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2. Zusatzpacks 

Konditionen O2 LOOP-SMS-Packs 

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

SMS-Pack-S Monatlicher Pack Preis 
9
: 5,00 

35 Inklusiv-SMS/Monat (in alle 

dt. Netze) 
9
 

SMS-Pack-M 
Monatlicher Pack Preis 

9
: 

12,00 

100 Inklusiv-SMS/Monat (in 

alle dt. Netze) 
9
 

SMS-Pack-L 
Monatlicher Pack Preis 

9
: 

20,00 

250 Inklusiv-SMS/Monat (in 

alle dt. Netze) 
9
 

 

Konditionen weitere O2 LOOP-Zusatz-Packs 

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

O2 LOOP-Weekend-Flatrate 
3
  

Vorteil: Für 0 Cent/Min. am Wochenende 
(Sa 0–So 24 Uhr) ins dt. Festnetz und 
ins dt. o2 Mobilfunknetz telefonieren 

Monatlicher Pack Preis: 
5,00 

O2 LOOP-Handy-Flatrate 
3
 

Vorteil: Unbegrenzt ins dt. Festnetz und ins 
dt. o2 Mobilfunknetz telefonieren 

Monatlicher Pack Preis: 
20,00 

 

Buchung der Zusatz Packs für O2 LOOP mit Handy  

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

Über Prepaid-Tarifmanager (56673) kostenlos 

Über O2 Prepaid-Kundenbetreuung 
(0179 55 282 im Inland 0,30 € pro Anruf über Ihre O2 
Prepaid-SIM-Karte) 

5,00 

Per SMS mit dem jeweiligen Kennwort an 5667 kostenlos 
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Konditionen O2 go Prepaid
10

 

(Preise in € /Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

Gespräch ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze  Nicht möglich 

SMS in alle dt. Mobilfunknetze 
4
 0,15 

Mobiles Internet im Inland (GPRS/UMTS) ohne Surf-Flat Nicht möglich 

Startguthaben 0,00€ 

O2 Prepaid-Kundenbetreuung  01805 528255 
14 Cent/Min aus dem dt. Festnetz aus dem 

Mobilfunk max. 42 Cent/Min. 

 
 

Konditionen Surf-Flats für O2 go Prepaid
10

  

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

  Tages-Flat
11

 Monats-Flat M
12

 Monats-Flat L
12

 Monats-Flat XL
12

 

Monatlicher Pack 
Preis 

Tages-Festpreis: 
3,50€ 

15,00 25,00 35,00 

Pack- Laufzeit - 1 Monat 

Inklusiv-MB pro Monat unbegrenzt 

Geschwindigkeit 

Bis zu 7,2 MBit/s 
(Reduzierung nach 

Verbrauch von  
1 GB tägl. auf  

64 Kbit/s) 

Bis zu 3,6 MBit/s 
(Reduzierung nach 

Verbrauch von  
1 GB mtl. auf  

64 Kbit/s) 

Bis zu 7,2 MBit/s 
(Reduzierung nach 

Verbrauch von  
5 GB mtl. auf  

64 Kbit/s)  

Bis zu 14,4 MBit/s 
(Reduzierung nach 

Verbrauch von  
7,5 GB mtl. auf  

64 Kbit/s)  

Preis für Folge-MB - 

Taktung pro angefangene 10 KB 

Einmalige 
Aktivierungsgebühr 

kostenlos 
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Konditionen Internet Packs für O2 o Prepaid S/M/L und O2 LOOP mit Handy 

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

 
 O2 Internet 

Dayflat 
13

 
S 

14
 M 

15
 M plus 

16
 Spezial

17
 L 

18
 

Monatlicher Pack 
Preis 

Tages-
Festpreis: 

3,50€ 
5,00 10,00 15,00 15,00 25,00 

Pack- Laufzeit - 1 Monat 

Inklusiv-MB pro 
Monat 

unbegrenzt 30 MB unbegrenzt  unbegrenzt  unbegrenzt unbegrenzt  

Geschwindigkeit 

Bis zu  
7,2 MBit/s  

(Reduzierung 
nach Verbrauch 
von 1 GB tägl. 
auf 64 Kbit/s) 

Bis zu  
2 MBit/s  

Bis zu  
7,2 MBit/s  

(Reduzierung 
nach Verbrauch 
von 300 MB mtl. 

auf 64 Kbit/s)  

Bis zu  
7,2 MBit/s  

(Reduzierung 
nach Verbrauch 
von 1 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s)  

Bis zu  
3,6 MBit/s  

(Reduzierung 
nach Verbrauch 
von 1 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s) 

Bis zu  
7,2 MBit/s  

(Reduzierung 
nach Verbrauch 
von 5 GB mtl. 
auf 64 Kbit/s)  

Nutzung mit 
Computer 

 - - -   

Preis für Folge-MB - 0,50/MB - 

Taktung pro angefangene 10 KB 

Einmalige 
Aktivierungsgebühr 

kostenlos 
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Konditionen Mailbox 

(Preise in €/ Minute inkl. MwSt.) 
2
 

Mailbox-Aktivierung kostenlos 

 

Konditionen zur Mailbox-Abfrage im Inland 

(Preise in €/Minute inkl. MwSt.) 
2
 

 O2 o Prepaid S/M/L O2 LOOP mit Handy 

Mailbox-Abfrage 0,15 0,29 

SMS-Benachrichtigung über 
eingegangene Nachrichten zu Ihrer 
Mailbox 

kostenlos 

Rufumleitung auf die Mailbox 
19

 kostenlos 

 

SMS Service 

(Preise in € pro SMS bzw. Nachricht inkl. MwSt.) 
2
 

 O2 o Prepaid S/M/L O2 LOOP mit Handy 

Empfang der Anruf-Info per SMS kostenlos 

SMS-Chat: telefonische Anmeldung  
über 9999 

kostenlos 

SMS-Chat: Chat-SMS 0,15 0,19 

MMS-Chat: Chat-MMS 
20

 0,39 

SMS-Info-Dienste per Direktabruf oder 

Handy-Menü: Anfordern von Services 
4
 

kostenlos 

SMS-Info-Dienste per Direktabruf oder 
Handy-Menü: Empfangen von 

Nachrichten 
21

 
0,19 
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MMS Service 

(Preise in € pro MMS bzw. Nachricht inkl. MwSt.) 
2
 

 O2 o Prepaid S/M/L O2 LOOP mit Handy 

Empfang von MMS kostenlos 

Versand von MMS in alle dt. 
Mobilfunknetze 

0,39 

MMS-Info-Dienste: Anfordern von 
Services 

4
 

kostenlos 

MMS-Info-Dienste: Empfangen von  
MMS-Nachrichten, je 

22
 

0,39–1,69 

 

WAP-Service  

(Preise in €/Minute) 
2
 

 O2 o Prepaid S/M/L O2 LOOP mit Handy 

WAP-Service (GSM-Standard) 0,19 
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Preise und Dienste des O2 Communication Centers 

Gilt  für O2 o Prepaid S/M/L und O2 LOOP mit Handy 

(Preise in €/Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

www.o2.de/goto/comcenter: 

Nutzung des O2 Communication Centers inkl. 
Email-Postfach, Online Adressbuch, Online-
Kalender, Notizbuch, Aufgabenliste, 
Synchronisation mit Outlook/ Outlook Express 

kostenlos 

E-Mail: Info-SMS über Eingang neuer E-Mails kostenlos 

E-Mail: E-Mail direkt (max. 3.000 Zeichen) 0,19/ Email 

E-Mail: Abruf und Versand von E-Mails mit E-
Mail-Client (über POP3, IMAP4, SMTP) 

GPRS-/UMTS-Verbindungsentgelt 

E-Mail: Abruf und Versand von E-Mails per 
WAP über das O2 Mobile-Internet-Portal 

GPRS-/UMTS-Verbindungsentgelt 

Kalender: Geburtstagserinnerung per SMS kostenlos 

Adressbuch: Synchronisation von Kontakten 
und Terminen 

23
 

kostenlos 

Kalender: Erinnerung an einen Termin/eine 
Aufgabe via SMS 

0,19/ SMS 

Web-to-SMS  0,19/ SMS 

 

  

http://www.o2.de/goto/comcenter
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Weitere Services 

Gilt  für O2 o Prepaid S/M/L und O2 LOOP mit Handy 

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

Ersatz-SIM-Karte 10,00 

Rufumleitung (nur zur Mailbox möglich) kostenlos 

Kontocheck über Prepaid-Kontomanager (5667) kostenlos 

Kontocheck über Kurzwahl (*101#) kostenlos 

Abfrage der Gültigkeit des Guthabens über 
Kurzwahl  (*102#) 

kostenlos 

Kontocheck über www.o2.de 
24

 kostenlos 

Kontocheck über O2 Prepaid-Kundenbetreuung 
(0179 55 282 im Inland 0,30 € pro Anruf über Ihre 
O2 Prepaid-SIM-Karte) 

0,30 € pro Anruf 

Aufhebung des SIM-Locks 
25

 99,00 

Sperrung und Entsperrung der SIM-Karte kostenlos 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem 
anderen Anbieter/Exportgebühr 

29,95 

Sperrung von 0900-Nummern 10,00 

Entsperrung von 0900-Nummern kostenlos 

Sperrung der SIM-Karte durch O2 
26

 10,00 
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Die Kosten fallen bereits beim Erreichen der Vermittlungsstelle an. 

Hauptzeit: Mo–Fr 7–20 Uhr  Freizeit: Mo–Do 20–7 Uhr 

Wochenende: Fr 20–Mo 7 Uhr sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen 

Mobile Sprachservices in den Tarifen O2 o Prepaid S/M/L und O2 LOOP mit Handy 

(Preise in €/Minute inkl. MwSt.) 
2
 

 Hauptzeit Freizeit/Wochenende 

ADAC-Pannenhilfe  0179 / 22 22 22 0,79 0,29 

ADAC-Verkehrsinfo-Ansage  0179 / 2 24 99 (Zuschlag pro 
Verbindung: 1,10) 

0,69 0,69 

ADAC-Verkehrsinfo-Service  0179 / 2 24 11 (ab der 2. Minute) 
(Zuschlag pro Verbindung: 1,10) 

0,59 (1,59) 0,59 (1,59) 

Astro-Service (0179 / ASTRO bzw. 0179 / 27876) 0,99 0,99 

Blumen-Service (0179 / BLUMEN bzw. 0179 / 258636) 0,79 0,29 

Börsen-Info (0179 / BOERSE bzw. 0179 / 263773) 0,79 0,29 

Dating-Service (0179 / DATING bzw. 0179 / 328464) 0,99 0,99 

Grußnachrichten (6565) 0,99 0,99 

Hotelreservierungs-Service (0179 / HOTEL bzw. 0179 / 43835) 0,79 0,29 

InScene-Veranstaltungs-Service  
(0179 / GOOUT bzw. 0179 / 46688) 

0,79 0,49 

Kino-Service (0179 / CINEMA bzw. 0179 / 246362) 0,79 0,29 

Lotto-/Toto-Service (0179 / LOTTO bzw. 0179 / 56886) 0,79 0,29 

Mailbox-Sprüche (6565) 0,99 0,99 

Nachrichten-Service (0179 / AKTUELL bzw. 0179 / 2588355) 0,79 0,49 

O2 Music Spy 9696 (bei erfolgreicher Erkennung)  
(Zuschlag pro Verbindung: 1,10) 

- - 

Sport-Info (0179 / SPORT bzw. 0179 / 77678) 0,79 0,29 

Tarot-Service (0179 / TAROT bzw. 0179 / 82768) 0,79 0,29 

Taxi-Service  (TAXI/8294) 0,49 0,49 

Weckruf-Service (0179 / WECKEN bzw.0179 / 932536) 0,79 0,49 

Wetter-Info (0179 / WETTER bzw. 0179 / 938837) 0,79 0,15 

Zeitansage (0179 / ZEITEN bzw. 0179 / 934836) 0,79 0,29 
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Premium Voice Services & Premium Voice Services & Sonderrufnummern 

Die entsprechende Preisliste kann auf www.o2.de unter Rechnung & Vertrag -> Meine Rechnung -> Preise 
für Premium-Services eingesehen werden. 

 

Konditionen Gespräche und SMS aus Deutschland ins Ausland  

(Preise in €/Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

 O2 LOOP mit Handy 

Anrufe in internationale Fest- u. Mobilfunknetze 1,99 

SMS in internationale Mobilfunknetze 0,19 

 

Konditionen Gespräche und SMS aus Deutschland ins Ausland  

(Preise in €/Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

 O2 Prepaid S/M/L 

EuroSpezial (a)/EuroNah (b)/EuroFern 
(c)/Nordamerika (d) 

0,29 

Asien/Pazifik (e) und sonstige Länder (f) 0,99 

SMS in internationale Mobilfunknetze 0,29 

 

(a) EuroSpezial: Belgien, Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Niederlande, Norwegen, 
Österreich, Schweden, Schweiz. 

(b) EuroNah: Andorra, Finnland, Griechenland, Island, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Polen, Portugal, 
San Marino, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt. 

(c) EuroFern: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Estland, Israel, Kroatien, Lettland, Litauen, Malta, 
Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Rumänien, Russische Föderation, Serbien, Slowenien, Türkei, 
Ukraine, Weißrussland, Zypern (Türkei). 

(d) Nordamerika: Kanada, USA (einschl. Alaska). 

(e) Asien/Pazifik: Australien, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Singapur, Südkorea, Taiwan. 

(f) Sonstige Länder: Alle übrigen Staaten, die über O2 erreicht werden können. 

Konditionen Türkei-Minuten-Packs  

(Preise in € inkl. MwSt.) 
2
 

Monatlicher Pack-Preis 
27

 

50 Minuten 7,50 

100 Minuten 12,50 

250 Minuten 25,00 
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Mobilfunknutzung im Ausland – gültig für O2 o Prepaid S/M/L und O2 LOOP mit Handy 

(Preise in €/Min. bzw. SMS inkl. MwSt.) 
2
 

 
Sie befinden sich in der 

Ländergruppe 1a 
Sie befinden sich in der 

Ländergruppe 2b 

Anrufe nach Deutschland und in die Ländergruppe 
1 (Preis pro Min.) 

0,41 0,54 

Anrufe in die Ländergruppe 2–4 (Preis pro Min.) 1,29 1,49 

Anrufe in die restlichen Länder (Preis pro Min.) 1,99 1,99 

Eingehende Anrufe im Ausland (Preis pro Min.) 0,13 0,26 

Versand von SMS im Ausland (Preis pro SMS) 0,13 0,39 

Empfang von SMS im Ausland (Preis pro SMS) kostenlos 

WAP pro angefangene 100 KB 
28

 

(Preis pro angefangene 100 KB) 
0,15 0,15 

GPRS-Internet 
28

 (Preis pro angefangene 100 KB) 0,15 0,15 

 
Sie befinden sich in der 

Ländergruppe 1a 
Sie befinden sich in der 

Ländergruppe 2b 

Versand von MMS
 20

 

(Preis pro MMS, max. 300 KB) 
0,69 0,69 

Empfang von MMS 
20

 

(Preis pro MMS, max. 300 KB) 
kostenlos 

Mailbox-Abfrage 

(+ 49[0]179 33 + Ihre Rufnummer) 

Minutenpreis eines Anrufs nach Deutschland je nach 
Ländergruppe 

O2 Prepaid-Kundenbetreuung 

 (+ 49[0]179 55 282) 

Minutenpreis eines Anrufs nach Deutschland je nach 
Ländergruppe 

Prepaid-Kontomanager (5667) kostenlos 

Sonderrufnummern nicht möglich 

Taktung Anrufe nach Deutschland und in 
derselben Zone 

30/1 60/10 

Taktung eingehende Anrufe 1/1 60/10 
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Sie befinden sich in der 
Ländergruppe 3c 

Sie befinden sich in der 
Ländergruppe 4d 

Anrufe nach Deutschland und in die Ländergruppe 
1 (Preis pro Min.) 

1,59 2,99 

Anrufe in die Ländergruppe 2–4 (Preis pro Min.) 1,79 2,99 

Anrufe in die restlichen Länder (Preis pro Min.) 1,99 2,99 

Eingehende Anrufe im Ausland (Preis pro Min.) 0,69 1,59 

Versand von SMS im Ausland (Preis pro SMS) 0,49 0,59 

Empfang von SMS im Ausland (Preis pro SMS) kostenlos 

WAP pro angefangene 10 KB 
28

 

(Preis pro angefangene 10 KB) 
0,12 0,12 

GPRS-Internet 
28

 

(Preis pro angefangene 10 KB) 
0,12 0,12 

 
Sie befinden sich in der 

Ländergruppe 3c 
Sie befinden sich in der 

Ländergruppe 4d 

Versand von MMS 
20

 

(Preis pro MMS, max. 300 KB) 
0,69 0,69 

Empfang von MMS 
20

 

(Preis pro MMS, max. 300 KB) 
kostenlos 

Mailbox-Abfrage 

(+ 49[0]179 33 + Ihre Rufnummer bzw. 

+ 49[0]176 33 + Ihre Rufnummer) 

Minutenpreis eines Anrufs nach Deutschland je nach 
Ländergruppe 

O2 Prepaid-Kundenbetreuung  

 (+ 49[0]179 55 282) 

Minutenpreis eines Anrufs nach Deutschland je nach 
Ländergruppe 

Prepaid-Kontomanager (5667) kostenlos 

Sonderrufnummern nicht möglich 

Taktung Anrufe nach Deutschland und in 
derselben Zone 60/10 (abgerechnet wird der 1. Takt mit 60 Sekunden, 

danach mit 10 Sekunden) 

Taktung eingehende Anrufe 
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(a) Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 

Guadeloupe, Irland, Island
29

 ,Isle of Man, Italien, Jersey und Guernsey
29

, Lettland, Liechtenstein, 

Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt 
und Zypern. 

(b) Schweiz. 
(c) Kroatien, Mazedonien, Tunesien, Türkei und USA. 
(d) Afghanistan

29
, Ägypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, China

29
, Costa Rica

29
, 

Dominikanische Republik
29

,Färöer-Inseln
29

, Georgien
29

, Hongkong
29

, Indonesien
29

, Israel, Jamaika
29

, 
Japan

29
, Jordanien

29
, Kanada

29
, Kasachstan

29
, Katar

29
, Kenia

29
, Kosovo

29
, Kuba

29
, Kuwait

29
, Libanon

29
, 

Macau
29

, Marokko, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Namibia
29

, Neuseeland
29

, Pakistan, 
Philippinen

29
, Russland, Saudi-Arabien, Serbien

29
, Seychellen

29
, Singapur, Sri Lanka

29
, Südafrika, 

Südkorea
29

, Syrien
29

, Tadschikistan
29

, Taiwan
29

, Tansania
29

, Thailand, Ukraine, Usbekistan
29

, Venezuela 
29

, Vereinigte Arabische Emirate
29

 und Vietnam 
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Hinweistexte Mobilfunk Prepaid 

(gültig vom 01.03.2012 – 31.03.2012) 

                                                      
1
 O2 o Prepaid S/M/L: Nationale Standardgespräche/-SMS in alle dt. Netze 0,15 € pro Minute/SMS, außer 
Konferenz-, Mehrwertdienste u. Sonderrufnummern. Minutengenaue Abrechnung. Bei einer Aufladung mit 15 € - 
19,99 € telefonieren Sie ab SMS-Bestätigung 1 Monat lang unbegrenzt ins dt. O2 Mobilfunknetz, bei 20 € - 29,99 
€ 1 Monat lang unbegrenzt ins dt. Festnetz und dt. O2 Mobilfunknetz u. ab 30€ Aufladung telefonieren Sie 1 
Monat lang unbegrenzt ins dt. Festnetz u. dt. O2 Mobilfunknetz u. senden unbegrenzt SMS ins dt. O2 
Mobilfunknetz. Die Gratis-Flatrates werden nicht gewährt, wenn das Guthaben im Zeitpunkt der Aufladung 150€ 
beträgt o. überschreitet. Die Aufbuchung der Gratis-Flatrates kann bis zu 24 Stunden dauern. Mit dem O2 

Kosten-Airbag zahlen Sie für nationale Standardgespräche/-SMS innerhalb eines Kalendermonats nicht mehr 
als 50 € – egal wie viel Sie tatsächlich nutzen. SIM-Karte in einem O2 Prepaid-Handy o. in Handy ohne SIM-
/Net-Lock nutzbar. 
 

2
 Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche 
Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 

 

3
 Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und 
Sonderrufnummern. 

 

4
 Der angegebene Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 

 

5
 Gilt für die paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, minutengenaue Abrechnung. Gilt nicht für  
Sprachtelefonieverbindungen (Voice over IP), Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-to-Peer-
Verkehren. 

 

6
 Die Bonus-SMS stehen ab SMS-Bestätigung 1 Monat zur Verfügung, nicht genutzte Bonus-SMS verfallen 
danach. Ab Registrierung steht Ihnen die O2 Freikarte zunächst 1 Monat zur Verfügung, mit einer 
Guthabenaufladung im 1. Monat und jeder weiteren verlängert sich die Nutzungsdauer um 6 Monate. SIM-Karte 
ist in einem O2 Prepaid-Handy oder in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. 

 

7
 Die Bonus-SMS und -Minuten stehen ab SMS-Bestätigung 1 Monat zur Verfügung, nicht genutzte Einheiten 
verfallen danach. Ab Registrierung steht Ihnen die O2 Freikarte zunächst 1 Monat zur Verfügung, mit einer 
Guthabenaufladung im 1. Monat und jeder weiteren verlängert sich die Nutzungsdauer um 6 Monate. Die SIM-
Karte ist in einem O2 Prepaid-Handy oder in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. 

 

8
 Ab einer Datennutzung von über 200 MB pro Abrechnungsmonat stehen nur noch bis zu 64 Kbit/s zur 
Verfügung. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen. Die Bonus-Flatrate steht ab SMS-Bestätigung 1 Monat zur Verfügung. Ab Registrierung steht 
Ihnen die O2 Freikarte zunächst 1 Monat zur Verfügung, mit einer Guthabenaufladung im 1. Monat und jeder 
weiteren verlängert sich die Nutzungsdauer um 6 Monate. Die SIM-Karte ist in einem O2 Prepaid-Handy oder in 
einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. 

 

9
 Gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. Ungenutzte Inklusiv-SMS verfallen jeweils nach 1 
Monat. 

 

10
 Mit O2 go Prepaid ist keine Telefonie möglich. Für die mobile Internetnutzung ist die Zubuchung einer Surf-Flat 
erforderlich. 

 

11
 Zubuchbar zu O2 go Prepaid für 3,50€ pro Kalendertag (automatische Deaktivierung nach Ablauf des 
Kalendertages). Bis Datenvolumen von 1 GB pro Kalendertag maximale Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s, 
danach bis zu 64 kbit/s. Der Festpreis wird im Voraus vom Prepaid-Konto abgebucht. 

 

12
 Der Festpreis für die Monats-Flats M/L/XL für O2 go Prepaid wird im Voraus vom Prepaid-Konto abgebucht. 
Mindestlaufzeit 1 Monat, beiderseitige Kündigung jederzeit mit Wirkung zum Ende des folgenden 
Buchungsmonats möglich. Ohne Kündigung automatische Verlängerung für einen weiteren Monat, wenn 
innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, 
ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Hinweis zu erfassten Datenverbindungen: Flatrates enthalten 
unbegrenzte Internet-Nutzung im dt. O2 Mobilfunknetz (nur paketvermittelte Datennutzung) inkl. VoIP. Gilt nicht 
für sonstige Sprach-, Videotelefonie- oder Peer-to-Peer-Dienste, Weiterveräußerung, unentgeltliche 
Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste. Telefónica Germany 
behält sich jedoch nach jeweils 24 Std. eine automatische Trennung der Verbindung vor. 

 

13
 Zu allen O2 Prepaid-Tarifen kann die O2 Internet Dayflat to Go zum Festpreis von 3,50 €/Kalendertag 
aufgebucht werden (automatische Deaktivierung nach Ablauf des Kalendertages). Gilt nur für paketvermittelte 
Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht für Sprachtelefonieverbindungen, (Voice over IP), 
Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-to-peer-Verkehren. Die Weiterveräußerung, 
unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind 
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unzulässig. Ab einer Datennutzung von über 1 GB pro Kalendertag steht nur noch GPRS-Geschwindigkeit zur 
Verfügung. Standard-Surf-Konditionen des O2 o Prepaid-Tarifs (ohne Buchung der O2 Internet Dayflat):  
0,09 €/Min., minutengenaue Abrechnung. Mehrfachbuchungen nicht möglich. 

 

14
 Zubuchbar zu allen O2 Prepaid-Tarifen. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, 
nicht für Sprachtelefonieverbindungen (Voice over IP), Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-
to-Peer-Verkehren. Datenvolumen darf ausschl. mit einem Handy, nicht jedoch mit einem ans Handy oder 
sonst angeschlossenen o. drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig, 
Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des 
Abrechnungsmonats. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen. Eine beiderseitige Kündigung ist jederzeit mit Wirkung zum Ende des lfd. Buchungsmonats 
möglich. Wird nicht gekündigt, wird das Internet-Pack-S automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn 
innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, 
ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Mehrfachbuchungen nicht möglich. Der Festpreis wird im Voraus vom 
O2 Prepaid-Konto abgebucht. 

 

15
 Zubuchbar zu allen O2 Prepaid-Tarifen. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands 
einschließlich VoIP, nicht jedoch bei sonstigen Sprach- oder Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-
Verkehren. Bis zu einer Datennutzung von 300MB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale 
Geschwindigkeit von bis zu 7,2 Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kBit/s. Datenvolumen darf ausschl. mit 
einem Handy, nicht jedoch mit einem ans Handy oder sonst angeschlossenen o. drahtlos verbundenen 
Computer genutzt werden. Die Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und 
Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Der Festpreis wird im Voraus vom O2 Prepaid-Konto 
abgebucht. Eine beiderseitige Kündigung ist jederzeit mit Wirkung zum Ende des lfd. Buchungsmonats möglich. 
Wird nicht gekündigt, wird das Internet-Pack-M automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, wenn innerhalb 
von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden ist, ansonsten 
erfolgt keine Reaktivierung. Mehrfachbuchungen nicht möglich. 

 

16
 Zubuchbar zu allen O2 Prepaid-Tarifen. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands 
einschließlich VoIP, nicht jedoch bei sonstigen Sprach- oder Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-
Verkehren. Bis zu einer Datennutzung von 1GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale Geschwindigkeit 
von bis zu 7,2Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kBit/s. Datenvolumen darf ausschl. mit einem Handy, 
nicht jedoch mit einem ans Handy oder sonst angeschlossenen o. drahtlos verbundenen Computer genutzt 
werden. Die Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb 
kommerzieller Dienste sind unzulässig. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische 
Trennung der Verbindung durchzuführen. Der Festpreis wird im Voraus vom O2 Prepaid-Konto abgebucht. 
Mindestlaufzeit 1 Monat, beiderseitige Kündigung jederzeit mit Wirkung zum Ende des lfd. Buchungsmonats 
möglich. Wird nicht gekündigt, wird das Internet-Pack-M plus automatisch für einen weiteren Monat aktiviert, 
wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden 
ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Mehrfachbuchungen nicht möglich. 

 

17
 Zubuchbar zu allen O2 Prepaid-Tarifen. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands 
einschließlich VoIP, nicht bei sonstigen Sprach- oder Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren. Die 
Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller 
Dienste sind unzulässig. Bis zu einer Datennutzung von 1 GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale 
Geschwindigkeit von 3,6Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kBit/s. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden 
jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Der Festpreis wird im Voraus vom O2 
Prepaid-Konto abgebucht. Eine beiderseitige Kündigung ist jederzeit mit Wirkung zum Ende des lfd. 
Buchungsmonats möglich. Wird nicht gekündigt, wird das Internet-Pack-Spezial automatisch für einen weiteren 
Monat aktiviert, wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend 
Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Mehrfachbuchungen nicht möglich. 

18
 Zubuchbar zu allen O2 Prepaid-Tarifen. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands 
einschließlich VoIP, nicht bei sonstigen Sprach- oder Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren. Die 
Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller 
Dienste sind unzulässig. Bis zu einer Datennutzung von 5GB pro Abrechnungsmonat steht eine maximale 
Geschwindigkeit von 7,2Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kBit/s. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden 
jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Der Festpreis wird im Voraus vom O2 
Prepaid-Konto abgebucht. Eine beiderseitige Kündigung ist jederzeit mit Wirkung zum Ende des lfd. 
Buchungsmonats möglich. Wird nicht gekündigt, wird das Internet-Pack-L automatisch für einen weiteren Monat 
aktiviert, wenn innerhalb von 48 Std. nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben 
vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Mehrfachbuchungen nicht möglich. 
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 Sind Sie im Ausland nicht erreichbar und haben Sie die bedingte Rufumleitung aktiviert, zahlen Sie außerhalb 
der EU sowohl für die Weiterleitung der Gespräche in das Netz des ausländischen Roaming-Partners als auch 
für die Rückumleitung nach Deutschland. 

 

20
 Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar, der Videoversand/-
empfang ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger Endgeräte beider Gesprächspartner möglich. Der MMS-
Service im Ausland, durch den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen 
Telefónica Germany ein GPRS-Roaming-Abkommen hat. 

 

21
 Eine SMS-Info-Nachricht kann aus bis zu 3 SMS bestehen. 

 

22
 Die Preise sind unterschiedlich. Der jeweilige Preis wird Ihnen vor Buchung des Service mitgeteilt. Mehr Infos 
auch unter www.o2.de. 

 

23
 Gilt für Endgeräte, die den Synchronisationsstandard SyncML unterstützen und von Telefónica Germany 
vorkonfiguriert und freigegeben wurden. Bei der Verwendung anderer Endgeräte kann der Umfang der 
Leistungen im O2 Communication Center beschränkt sein. 

 

24
 Der Prepaid-Kontocheck selbst ist kostenlos. Ggf. entstehen Gebühren für die Herstellung der 
Internetverbindung, die Ihnen Ihr Internetanbieter direkt berechnet. 

 

25
 Sie können (in den ersten 2 Jahren gegen Zahlung von 99 €) den SIM-Lock unter +49(0)179 55 282 (im Inland) 

0,30 € pro Anruf über Ihre O2 Prepaid-SIM-Karte) aufheben lassen. 
 

26
 Gemäß Ziffer 11 der AGB ist Telefónica Germany zur Sperrung der überlassenen SIM-Karte berechtigt. Dem 
Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei. 

 

27
 Prepaid-Minuten-Packs für die Türkei zubuchbar zu allen O2 Prepaid-Tarifen für 7,50 € (50 Minuten), 12,50 € 
(100 Minuten) oder 25 € pro Monat (250 Minuten); Inklusiv-Minuten gelten ab SMS-Buchungsbestätigung 1 
Monat für Standardgespräche aus dem deutschen O2 Mobilfunknetz ins türkische Fest- und Mobilfunknetz, 
ausgenommen Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste, Sonderrufnummern, Gespräche im Ausland, 
Weiterleitungen von der Mailbox; Taktung nach Prepaid-Tarif; ungenutzte Gesprächsminuten verfallen mit 
Ablauf des Abrechnungszeitraumes; Prepaid-Minuten-Packs verlängern sich automatisch um einen weiteren 
Monat, soweit 48 Stunden vor Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend Guthaben vorhanden und 
das Pack nicht abbestellt worden ist. 

a. Lädt der Kunde nicht rechtzeitig auf, wird das Pack beendet. 
b. Der Kunde kann das Pack per SMS (stop paketi 50 an 5667) über die Tastenkombination *104# und 

über den Customer Service abbestellen. 
 

28
 Für die Nutzung von WAP-Services (spezielle WML-Seiten) benötigen Sie ein WAP-fähiges Handy. Für die 
Nutzung von WAP per GPRS und Internet per GPRS benötigen Sie ein GPRS-fähiges Handy. Preise gelten bei 
Verwendung des WAP/GPRS-Gateways von O2. 

 

29
 In diesem Land können Sie nur SMS versenden und empfangen, sowie angerufen werden. WAP, MMS und 

Internet können Sie in allen Netzen nutzen, in denen Telefónica Germany ein GPRS-/UMTS Prepaid Roaming-
Abkommen hat. 

http://www.o2.de/

